
Naujų mokslo metų iššūkiai ir naujovės

Liko visai nedaug iki mokslo metų pradžios. Planuojama, kad pakitimų bendrojo ugdymo
mokyklose, profesinio mokymo įstaigose, aukštosiose mokyklose (išskyrus pirmakursius)
nebus, mokslo metai prasidės kaip įprastai – rugsėjo 1-ąją.

„Ruošiamės naujuosius mokslo metus pradėti, kaip ir buvo iki šiol – mokyklose. Turime
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atsiųstas rekomendacijas, kuriomis ir vadovausimės.
Atsižvelgsime į mieste susidariusią situaciją dėl COVID-19 ligos, galbūt laikysimės mokymosi
klasėmis principo – mokytojams rekomenduosime, kad jie patys ateitų pas mokinius į klases,
jei tai bus įmanoma“, – sakė Panevėžio miesto savivaldybės mero pavaduotojas Deividas
Labanavičius.

Išankstiniais Panevėžio miesto savivaldybės duomenimis, 2020-2021 mokslo metais
Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose sukomplektuotos 436 klasės – 4 daugiau nei
praėjusiais mokslo metais. Planuojama, kad čia iš viso mokysis 9600 moksleivių (40 mažiau
nei 2019-2020 m. m.). Mokyklų duris praverti ketina 724 pirmokai (115 mažiau). Rugsėjį į
klases sugrįžti žada 865 penktokai (129 daugiau). Gimnazijų pirmokais taps 826 jaunuoliai
(43 daugiau).

Išankstiniais duomenimis, lopšelius-darželius nuo rudens lankys 4550 vaikų (10 mažiau).

Iš miesto biudžeto pasiruošti naujiems mokslo metams mokykloms skirti 76 tūkst. 100 Eur,
lopšeliams-darželiams – 35 tūkst. 900 Eur, neformaliojo ugdymo mokykloms – 14 tūkst. 500
Eur (po 8 Eur vaikui). Tai leido atnaujinti kabinetus, koridorius, kitas edukacines erdves.

Gerų naujienų yra daugiau. Nuo rugsėjo 1 d. Panevėžio miesto mokyklose atsiras
pailgintos darbo dienos grupės ne vien pirmokams, bet ir kitų pradinių klasių moksleiviams.
Čia po pamokų bus rūpinamasi vaikų užimtumu, ugdymu ir saugumu, mokytojai padės atlikti
namų darbų užduotis.

Pasikeitus Socialinės paramos mokiniams įstatymo nuostatoms, nuo rugsėjo 1 dienos teisę
gauti nemokamus pietus turės pirmųjų klasių moksleiviai ir lopšelių-darželių
priešmokyklinių grupių auklėtiniai. Nemokami pietūs skiriami nepriklausomai nuo šeimos
gaunamų pajamų.

Pratęstas mokinių, kurie mokslus tęs toje pačioje ugdymo įstaigoje ir kurių sveikata nuo
paskutinio patikrinimo nepasikeitė, sveikatos pažymėjimų galiojimo laikas – jie galios iki
metų galo. Kitais atvejais mokinių sveikatą tėveliai turi patikrinti iki mokslo metų pradžios.



Naujų mokslo metų iššūkiai ir naujovės

17-oje bendrojo ugdymo mokyklų rengiamos vėdinimo-kondicionavimo sistemos, 10-yje –
montuojamos apsaugos ir gaisrinės signalizacijos.

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija Panevėžio bendrojo ugdymo mokyklų mokytojams
skyrė73 nešiojamuosius kompiuterius, mokinimas skirta 645 planšetės ir 49 nešiojamieji
kompiuteriai.

Sutelkus ES ir miesto biudžeto finansavimą vyksta „Vilties“ progimnazijos rekonstrukcijos
darbai: pakeistas stogas, apšiltinta dalis fasado, įrengtos lifto šachtos, diegiama apsaugos ir
priešgaisrinė sistemos, atnaujinta šildymo sistema, vandentiekis, kanalizacija, įrengta
ventiliacinė-rekuperacinė, elektros sistemos. Suremontuota 20 klasių, biblioteka, aktų salė,
koridoriai. Tvarkomi kabinetai, likusios klasės, sporto salė, perkama reikalingos įrangos ir
baldų.

Modernizacijos sulaukė ir regos centras „Linelis“ – bus pastatytas antras aukštas,
atnaujinamos patalpos, perkami baldai, įranga, įrengta sensorinė patalpa.

Statybos darbai verda lopšelyje-darželyje „Rugelis“. Įstaigoje remontuojamos patalpos, jas
pritaikant vaikų kūrybiškumui skatinti, savireguliacijai ugdyti bei neįgaliesiems. Vienos iš
grupių patalpos įrengtos vietoje nefunkcionalaus žaidimų kambario, kitos – logopedo,
sekretoriaus ir buhalterio kabinetų. Bus nupirkta baldų, ugdymo priemonių ir įrangos,
atsiras naujas logopedo kabinetas, ūkio patalpa.

„Minties“ gimnazijoje vyksta patalpų pritaikymo STEAM centro veiklai rangos darbai. 700
kv. m patalpos bus perplanuotos, suremontuotos vidaus erdvės, atnaujintos vandentiekio ir
nuotekų, šildymo, vėdinimo, elektros sistemos, įrengtos priešgaisrinės ir apsaugos
signalizacijos, elektroninių ryšių tinklai.

Gera žinia mokytojams. Nuo rugsėjo 1-osios didėja darbo užmokestis: ikimokyklinio,
meninio ugdymo pedagogams pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didėja nuo 37
iki 50 proc. Jų darbo užmokestis susilygina su bendrojo ugdymo mokytojų užmokesčiu.
Priešmokyklinio ugdymo pedagogų pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas didėja
nuo 13 iki 25 proc., mokytojų, dirbančių bendrojo ugdymo mokyklose, darbo užmokestis
didėja vidutiniškai 7,7 proc.

 

Panevėžio savivaldybės komunikacijos skyrius



Naujų mokslo metų iššūkiai ir naujovės


